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معاون خدمات شهری شهرداری اعلام کرد:

توسعه 350 هکتار از اراضی کمربند 
سبز جنوبی مشهد تا پایان سال

معاون خدمات شهری شــهرداری مشهد از توسعه 
۳۵۰ هکتــاری اراضــی در کمربنــد ســبز جنوبی 
مشــهد تا پایان امســال خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی در 
کارگروه فضای ســبز و منابع پایدار آب اظهار کرد: 
برنامه عملیاتی میان مدت شهرداری مشهد برای 
توسعه کمربند سبز جنوبی در حال اجراست و پیش 
بینی می شود تا پایان امسال ۳۵۰هکتار از اراضی 

کمربند سبز جنوبی توسعه یابد. 
وی با بیان این که اغلب گونه های کاشــته شده در 
ارتفاعات جنوبی مشهد، گونه های بومی، متناسب 
با شرایط اقلیمی و کم آب طلب است، افزود: منابع 
آبــی در نظر گرفته شــده برای آبیــاری درختان در 
کمربنــد ســبز از منابع آبی غیر شــرب اســت و هم 
اکنون شبکه جداســازی انتقال پساب از محدوده 
انتهای بولوار لادن و محدوده بولوار شهدای ارتش 

به کمربند سبز متصل است. 
مهدی حاتمی عضوکمیســیون کشاورزی مجلس 
نیــز در این جلســه گفت: شــهرداری مشــهد برای 
آبیــاری کمربند ســبز درخصوص مدیریت پســاب 
اقدامات بسیار مناسبی انجام داده است، درختانی 
با سن و اندازه مناسب در این عرصه سبز وجود دارد 
و همین موضوع سبب می شــود تا در آینده، شاهد 
فضای جنگلی بسیار مطلوبی در ارتفاعات جنوبی 
کلان شهر مشــهد باشــیم.حاجیان شهری رئیس 
کمیســیون خدمات شهری، بهداشــت، سلامت و 
محیط زیست شورای شــهر مشــهد نیز از پیگیری 
ویژه ایــن کمیســیون بــرای احــداث ۳۵۰ هکتار 
فضای سبز در کمربند جنوبی طی امسال خبر داد 
و گفت: رســیدگی به منابع آبی و گونه های متنوع 
گیاهی شهر و همچنین توســعه آن، یکی از اصلی 
ترین رویکردهــای فعالیت این کارگروه اســت که 

تاکنون نیز توفیقات خوبی داشته است.

رئیس کمیسیون حمل ونقل شورا:

سامانه جدید دوچرخه عمومی مشهد 
هوشمند و شبانه روزی است

رئیس کمیســیون عمــران، حمل ونقــل و ترافیک 
شورای اسلامی شهر مشــهد گفت: در طرح جدید 
دوچرخــه همگانــی، شــهروند بــا حداقــل مدرک 
شناسایی، سپرده جزئی و از طریق اپلیکیشنی که 
طراحی شده اســت، دوچرخه را تحویل می گیرد. 
سامانه دوچرخه  همگانی، شبانه روزی و هوشمند 
است. مجتبی بهاروند در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: ما قصد داریم با طرح جدیدی، تا پایان امسال  
دو هزار دوچرخه نســل جدید، بــه روز و باکیفیت را 
با حداقل شــرایط تحویل، راه اندازی کنیم. 2۰۰ 
دســتگاه اســکوتر نیز به طور آزمایشــی برای چند 
مســیر در نظر گرفته  شــده که در طرح هــای بعدی 
برای مسیرهای دیگر این کار گسترش پیدا می کند. 
وی با بیان این که پیمانکار جدید این طرح، شرکتی 
تحــت مدیریت الیــت اســت، اظهــار کــرد: در این 
طرح نیاز به ایســتگاه های عریض و طویل نیســت و 
شهروند تنها با واردشــدن به نرم افزار و واردکردن 
کد، قفل دوچرخه مدنظــر را باز می کند و هرزمان 
و هرجایی کــه کارش بــا دوچرخه به اتمام برســد، 
وارد ســامانه می شــود و دوچرخه را قفل می کند. 
وی افزود: پیمانکار ایــن طرح، بعد از زمان خاصی 
دوچرخه های بدون اســتفاده را جمع می کند و به 
مناطق پر استفاده می برد. این سامانه شبانه روزی 
است. بهاروند تاکید کرد: در تهران چنین طرحی 
راه اندازی شــده و مردم نیز از آن بســیار اســتقبال 
کرده اند. طرحی که ما قرار است راه اندازی کنیم، 
به روزتر و هوشمندتر از طرح تهران است. دوچرخه 

و سامانه های این طرح از نسل 4 هستند.

مشاور شهردار در امور معلولان 
منصوب شد

همزمان بــا روز جهانــی افــراد دارای معلولیت، با 
ابلاغ محمدرضا کلایی شهردار مشهد، »محمدرضا 
تیموری« به سمت مشاور شهردار در امور معلولان 
منصوب شــد. بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، در بخشــی از ایــن حکــم آمده 
است؛ با عنایت به دانش، تجارب و شایستگی های 
جنابعالی به موجب این ابلاغ، شما به عنوان مشاور 

شهردار در امور معلولان منصوب می شوید.

از میان خبرها

گوناگون

رئیس هیئت مدیره جایگاه داران سی ان جی استان:

خطر درکمین خودروهای 
دوگانه سوز غیر استاندارد

رئیس هیئت مدیــره انجمن صنفی جایــگاه داران 
سی ان جی استان گفت: خطر درکمین خودروهای 
دوگانه سوز غیراستاندارد اســت. سید محمدرضا 
رضــوی راد در گفــت و گو بــا مهر، بــا بیــان این که 
حــدود ۱۶۸ جایگاه ســی ان جی در اســتان فعال 
اســت، اظهار کرد: از این تعداد حــدود ۷۸ جایگاه 
در مشــهد قرار گرفته و در حال فعالیت اســت. وی 
با تأکید بر ایــن که در حــوزه اســتاندارد جایگاه ها 
مشــکلی نداریم، تصریح کــرد: تأکید ما بیشــتر بر 
استانداردسازی خودروهای دوگانه سوز است. هم 
اکنون بیشتر خودروهای اســتاندارد، دوگانه سوز 
نشده اند و با این حال سوخت گیری می کنند. وی 
ادامــه داد: بعضــی خودروها به صــورت کارگاهی 
و غیراســتاندارد دوگانه شــده اند، چند سال پیش 
با حادثه انفجــار در این زمینــه روبــه رو بوده ایم که 
خســارت های زیادی هم به جایگاه و هم به مصرف 
کننده زده شد. وی تصریح کرد: در کارت خودروی 
این خودروها نیزمشــخص نشــده که دوگانه ســوز 
هســتند. این خودروهایی که به صــورت غیرمجاز 
دوگانه ســوز شــده اند، بعد از اصــلاح قیمت بنزین 
مخازن خود را نصب کرده انــد و بدون هیچ تأییدیه 
در حــال ســوخت گیری هســتند کــه بــا توجــه بــه 
وضعیت بنزین، به صراحت اعلام شده منعی برای 
سوخت گیری این خودروها در جایگاه های سی ان 
جی وجود ندارد. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 
جایگاه داران سی ان جی استان با بیان این که این 
خودروها دارای گواهی ســلامت نیســتند، افزود: 
ما همچنان نگران هســتیم که اتفاق خطرناکی در 
جایگاه ها رخ دهد که در این صــورت هم به جایگاه 

و هم به مراجعه کننده خسارت وارد خواهد شد.

 8 هزار دوز واکسن آنفلوآنزا 
در استان توزیع شد

هشــت هزار دوز واکســن آنفلوآنزا برای گروه های 
هــدف بــه صــورت رایــگان در مناطق زیرپوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در استان توزیع شد. 
مدیر گروه پیشگیری از بیماری های دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد به ایرنا گفت: این تعداد واکســن 
به افــراد در معرض خطر شــامل کارکنــان درمانی 
بیمارستان ها و مراکز بهداشتی، مراکز دام پزشکی 
و نیروهــای انتظامــی و افــراد دارای بیماری های 
زمینــه ای ماننــد بیمــاران پیونــد کلیــه اختصاص 
می یابد. دکتر محمد جعفر صادقی افزود: هم اکنون 
واکسن آنفلوآنزا در بخش خصوصی و داروخانه های 
مشــهد موجود اســت و افرادی که در معرض خطر 
هســتند، می تواننــد آن را تهیــه کننــد. وی ادامــه 
داد: تزریق واکســن آنفلوآنزا برای مــادران باردار، 
کــودکان، ســالمندان و افــراد دارای بیماری های 
زمینه ای و سیستم ایمنی ضعیف توصیه می شود. 
صادقی افزود: شــیوع بیماری آنفلوآنزا تا فروردین 
ماه هر سال ادامه دارد و بهترین زمان تزریق واکسن 
این بیماری مهر ماه است و دو هفته طول می کشد تا 

ایمنی بدن تامین شود.
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گزارش

ترسول

آلاینده ها از اواخر هفته گذشــته ، هوای مشهد 
را تسخیر و روز به روز وضع آلودگی هوا را در این 
کلان شهر تشدید کردند؛ افزایش آلاینده ها در 
کنار ثبــات وضعیت جوی باعث شــد تا وضعیت 
آلودگی هوا در مشــهد تداوم یابد و مســئولان به 
فکر چاره ای برای کاهــش آلودگی هوا بیفتند. 
چاره اما در نسخه ای ثابت و البته بی اثر بر اساس 
آن چه که وضعیت هوا نشان می دهد، برای شهر 
پیچیده شد؛ نســخه ای به نام تعطیلی مدارس. 
از همــان روز اول، کارگــروه اضطــراری کاهش 
آلودگی هوا تشکیل جلســه داد و خروجی آن به 
چهار روز پیاپی تعطیلی مدارس و یک روز تعطیلی 
دانشگاه ها و مراکز عالی منجر شد. اقدامی که 
در خوش بینانه ترین حالت صرفا موجب تثبیت 
وضعیت آلودگی هوای مشهد شد و هیچ بهبودی 
در وضعیت کیفی هوای شهر ایجاد نکرد. بررسی 
داده های مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی 
مشــهد نشــان می دهد در این چند روز شاخص 
آلودگی هوا در وضعیت هشــدار و ناســالم برای 
گروه های حساس باقی مانده و تنها چند درجه 
ای بالا یا پایین شده اســت. روز گذشته نیز که با 
تصمیم کارگروه اضطراری کاهش آلودگی هوا، 
تمامی مدارس در تمام مقاطع صبح و عصر و تمام 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی مشهد تعطیل 
شد، شاخص 24 ساعته  آلودگی هوا نه تنها بهبود 
پیدا نکرد بلکه در مرز وضعیت قرمز قرار گرفت. 
این بررسی نشان می دهد گویا این نسخه پیچی 
مسئولان و متولیان برای کاهش آلودگی هوای 
مشــهد نســخه ای بی ثمر بوده و دلایل آلودگی 
هوای مشهد باید در موارد دیگری جست و جو می 
شده یا تصمیمات جدی تری از جمله اجرای طرح 
زوج و فرد از در منازل یا تعطیلی صنایع آلاینده در 

دستور کار قرار می گرفته است.
این موضــوع و انتقادهای وارد شــده به تصمیم 
های کارگروه اضطراری کاهش آلودگی هوا را 
از مدیرکل حفاظت محیط زیست استان پیگیری 
می کنیم. تورج همتی در گفت و گو با »خراسان 
رضوی« به حذف کامل سوخت مازوت از نیروگاه 
توس اشــاره می کند و می گوید: این نیروگاه به 
اندازه تمام خودروهای مشــهد، مازوت مصرف 
می کرد و هم اکنون یک و نیم میلیون مترمکعب 
گاز در روز، مصرف می کند و با این اتفاق یک منبع 

مهم آلودگی، حذف شده اســت البته هنوز 
واحدهایی که از مازوت اســتفاده می کنند 
وجــود دارند و یکی از مطالبات ما این اســت 
که شرکت گاز، مصرف سوخت های دیگر را 

به صفر برساند.

تعطیلی 5 واحد آلاینده فقط برای یک روز	 
وی می افزاید: با ۱4 واحد صنعتی برخورد و پنج 
واحد به دلیل مصــرف مازوت به مــدت یک روز 
تعطیل شد. از همتی سوال می کنیم آیا تعطیلی 
تنها یــک روزه و فعالیت مجدد این پنــج واحد از 
صنایع آلاینده در این شــرایط بحرانی به صلاح 
بود و بهتر نبود در زمان آلودگی هــوا این مراکز 
هم تعطیل می شد؟ که پاســخ می دهد: این ها 
مشکلاتی است که باید به تدریج حل شود، اگر 
ما نیروگاهی را تا زمان اصلاح مصرف ســوخت 
تعطیل کنیم، آیا حاضر هستید که ۵ دقیقه بدون 
برق بمانید؟ ما از واحدهای صنعتی برنامه زمان 
بندی برای اصلاح سیستم های شان می گیریم و 
هیچ واحد صنعتی که برنامه زمانی نداشته باشد 
یا سیستم پالایش آلاینده ها را نصب نکرده باشد، 
وجود ندارد اما مشکل این جاســت که واحدها 
فقــط در حضور بازرس از سیســتم ها اســتفاده 
می کنند. وی تصریح می کند: مــا در این حوزه 
مســئولیت داریم و دبیر کارگروه هم هستیم اما 
دستگاه های دیگر هم وظایفی دارند که باید به 
آن عمل کنند. خیلی خوب اســت که دســتگاه 

های دیگر هم توضیح بدهند چه کار کردند.

چرا طرح زوج و فرد از در منازل اجرا نشد؟	 
همتی همچنین در پاسخ به این سوال که چرا در 
این چند روز صرفا به تعطیلی مدارس و دانشگاه 
ها بســنده شــد و اقدامات پیشــگیرانه دیگری 
همچون اجرای طرح زوج و فــرد از در منازل در 
دستور کار قرار نگرفت؟ می گوید: در این مدت، 
یکی از اقدامات ما در کارگــروه تاکید بر اجرای 
همین طرح بــود، راهور معتقد بود زیرســاخت 
های مناسب برای اجرای طرح زوج و فرد هنوز 
مهیا نیست و با صحبت هایی که رئیس کارگروه 

با پلیس راهور داشته و صحبت هایی که ما در این 
زمینه داشته ایم، بنا شده است تا پایان امسال، 
زیرســاخت هــای لازم بــرای این طــرح و  طرح 
LEZ  اجرا شود. البته قبلا قرار شده بود این طرح 
از اول آذر اجرا شود اما گفته اند ما زمان بیشتری 
نیاز داریم و آخرین زمان برای اجرای طرح، پایان 
سال ۹۸ است.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان درباره ضرورت تعطیلی مدارس نیز تاکید 
می کند: تعطیلی مدارس تاثیر گذاشته است، اگر 
ما مدارس و دانشگاه ها را در روز سه شنبه تعطیل 
نمی کردیم،  ممکن بــود مراجعات کلینیکی و 
بیمارســتانی خیلی افزایش پیدا کنــد و خدای 
ناکــرده مــرگ و میری داشــته باشــیم. وی می 
افزاید: فقط دانشگاه فردوسی 2۵هزار تردد در 
روز دارد و کاهش این تعداد به شدت در آلودگی 
هوا تاثیر دارد. برآوردهای ما نشان می دهد این 
تعطیلی ها، 2۵ درصــد در کاهش آلودگی هوا 
تاثیر داشته است.این اظهارات مدیرکل حفاظت 

محیط زیست استان در حالی است که با تمام این 
اقدامات، طبق اطلاعات مرکز پایش آلاینده های 
زیست محیطی مشهد، آلودگی هوا طی روزهای 
اخیر در وضعیت و شاخص هشداری ناسالم برای 
گروه های حساس قرار داشته و تعطیلی مدارس 
موجب بهبود وضعیت کیفی هــوا و قرار گرفتن 

شاخص آن در وضعیت سالم نشده است.

65 درصد آلایندگی ها مربوط به 	 
خودروهاست

همتی در پاسخ به این که سهم هریک از آلاینده 
هــا در آلودگی هوای مشــهد چقدر اســت؟ می 
گوید: بیش از ۶۵ درصد آلودگی هوای مشــهد 
مربوط بــه خودروهــا و ۳۵ درصــد آن مربوط به 

واحدهای صنعتی است.

تعطیلی مدارس مشهد صرفا به دلیل 	 
آلودگی هوا بوده است

مدیرکل محیط زیست استان همچنین درباره 
برخی شــائبه ها مبنی بر این که مدارس مشهد 
به دلایل دیگری جز آلودگی هوا از جمله شیوع 
آنفلوآنزا تعطیل شده اســت، می گوید: تصمیم 
هایی کــه در کارگــروه اضطــراری آلودگی هوا 
گرفته می شود فقط در خصوص آلودگی هواست 
و مبنــا و قضاوت مــا نیــز داده هایی اســت که از 
ایستگاه های سنجش آلودگی هوا به دست ما می 
رسد و بررسی و تحلیل می شود و با توجه به پیش 
بینی های هواشناسی و روند آلودگی هوا تصمیم 
گیری مــی شــود، بنابرایــن تصمیم گیــری در 
خصوص آنفلوآنزا به این کارگروه ارتباطی ندارد.

 نسخه پیچی های کم اثر 
برای کاهش آلودگی هوای مشهد 

مدیرکل محیط زیست: طرح زوج و فرد از در منازل مورد تاکید ما بود اما راهور اعلام کرد زیرساخت آن مهیا نیست 

باران به داد هوای مشهد می رسد؟
هواشناســی خراســان رضوی پیش بینی کرده طی روزهای آینده بارش های رگباری 
در استان گسترش می یابد. کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 
رضوی در این زمینه به »خراسان رضوی« گفت: بر اساس پیش بینی ها احتمال بارش 
باران در روز پنج شنبه و همچنین جمعه در مشهد وجود دارد که البته میزان بارش ها در 
مشهد زیاد نیست. غلامرضا ضیاء شهابی در پاسخ به این سوال که آیا آلودگی هوا در روز 
چهارشنبه نیز تداوم می یابد؟ اظهارکرد: بله با توجه به این که احتمال بارش در روز پنج 
شنبه وجود دارد بر اساس پیش بینی ها آلاینده های جوی در روز چهارشنبه نیز ماندگار 
است. وی افزود: بارش باران به دلیل افزایش غلظت آلاینده های جوی که طی روزهای 
گذشته استان را فرا گرفته و لزوم جابه جایی توده هوا از اهمیت به سزایی برخوردار است.
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